
選挙人名簿登録者数（令和３年１０月１８日現在）・第４９回衆議院議員総選挙ポスター掲示場設置数

大阪府選挙管理委員会

投 票 ポスター 投 票 ポスター

選  挙  区 区 数 掲示場 選  挙  区 区 数 掲示場

男 女 計 設置数 男 女 計 設置数

大阪市 中央区 41,102 47,120 88,222 14 107 枚方市 158,752 176,118 334,870 80 584

      西区 39,664 46,224 85,888 15 114 交野市 30,833 33,932 64,765 20 143

      港区 32,636 34,471 67,107 11 84  第 11 区   計 189,585 210,050 399,635 100 727

      天王寺区 28,415 34,632 63,047 10 78 寝屋川市 93,077 101,748 194,825 46 339

      浪速区 29,394 27,803 57,197 11 83 大東市 48,051 51,328 99,379 32 224

      東成区 31,681 35,975 67,656 12 91 四條畷市 22,276 23,883 46,159 16 113

 第 １ 区   計 202,892 226,225 429,117 73 557  第 12 区   計 163,404 176,959 340,363 94 676

大阪市 生野区 41,813 45,244 87,057 19 139 東大阪市 193,567 207,933 401,500 93 680

     阿倍野区 41,318 49,957 91,275 17 128  第 13 区   計 193,567 207,933 401,500 93 680

        東住吉区 52,022 58,460 110,482 18 140 八尾市 102,929 115,602 218,531 44 325

      平野区 74,857 84,493 159,350 21 168 柏原市 27,244 30,248 57,492 26 179

 第 ２ 区   計 210,010 238,154 448,164 75 575 羽曳野市 43,791 49,393 93,184 37 249

大阪市  大正区 26,499 27,775 54,274 10 77 藤井寺市 25,168 28,656 53,824 17 117

      住之江区 48,041 52,360 100,401 17 129  第 14 区   計 199,132 223,899 423,031 124 870

      住吉区 59,116 68,649 127,765 18 143 堺市 美原区 14,997 16,473 31,470 18 114

      西成区 51,307 35,238 86,545 16 121 富田林市 43,198 49,774 92,972 34 230

 第 ３ 区   計 184,963 184,022 368,985 61 470 河内長野市 41,362 47,686 89,048 42 292

大阪市  北区 54,916 58,876 113,792 17 134 松原市 47,836 52,904 100,740 34 237

       都島区 41,601 46,588 88,189 14 109 大阪狭山市 22,475 25,949 48,424 17 117

        福島区 30,893 34,947 65,840 10 79 南河内郡  太子町 5,367 5,719 11,086 5 36

      城東区 66,650 75,093 141,743 20 158         河南町 6,230 6,764 12,994 5 39

 第 ４ 区   計 194,060 215,504 409,564 61 480     千早赤阪村 2,119 2,364 4,483 4 31

大阪市  此花区 26,716 28,189 54,905 12 93  第 15 区   計 183,584 207,633 391,217 159 1,096

      西淀川区 39,324 40,877 80,201 15 115 堺市 堺区 59,799 63,146 122,945 25 187

      淀川区 75,344 77,253 152,597 19 155    東区 34,013 38,351 72,364 11 86

      東淀川区 71,539 73,934 145,473 20 159    北区 61,578 70,347 131,925 22 168

 第 ５ 区   計 212,923 220,253 433,176 66 522  第 16 区   計 155,390 171,844 327,234 58 441

大阪市  旭区 36,267 40,281 76,548 14 106 堺市 中区 48,106 52,385 100,491 15 117

      鶴見区 42,894 48,545 91,439 13 103    西区 53,878 59,293 113,171 19 146

守口市 58,725 63,280 122,005 38 272    南区 53,561 63,782 117,343 22 171

門真市 49,926 52,354 102,280 32 229  第 17 区   計 155,545 175,460 331,005 56 434

 第 ６ 区   計 187,812 204,460 392,272 97 710 岸和田市 75,394 84,260 159,654 46 337

吹田市 146,808 164,486 311,294 58 436 泉大津市 29,181 32,646 61,827 20 140

摂津市 35,471 36,686 72,157 22 157 和泉市 72,751 79,463 152,214 58 396

 第 ７ 区   計 182,279 201,172 383,451 80 593 高石市 22,662 25,328 47,990 14 99

豊中市 157,940 179,951 337,891 65 488 泉北郡  忠岡町 6,639 7,265 13,904 6 42

 第 ８ 区   計 157,940 179,951 337,891 65 488  第 18 区   計 206,627 228,962 435,589 144 1,014

池田市 40,801 45,529 86,330 29 197 貝塚市 33,322 36,782 70,104 30 212

茨木市 111,375 121,885 233,260 62 446 泉佐野市 39,492 43,826 83,318 35 232

箕面市 52,424 59,272 111,696 38 269 泉南市 24,143 26,462 50,605 24 162

豊能郡  豊能町 8,151 9,060 17,211 12 81 阪南市 21,337 23,932 45,269 22 153

        能勢町 4,167 4,476 8,643 6 49 泉南郡  熊取町 17,064 18,780 35,844 11 79

 第 ９ 区   計 216,918 240,222 457,140 147 1,042        田尻町 3,512 3,597 7,109 4 27

高槻市 139,192 156,112 295,304 70 517       岬町 6,215 7,134 13,349 14 92

三島郡  島本町 12,288 13,986 26,274 9 65  第 19 区   計 145,085 160,513 305,598 140 957

 第 10 区   計 151,480 170,098 321,578 79 582 大阪市計 1,084,009 1,172,984 2,256,993 363 2,813

堺市計 325,932 363,777 689,709 132 989

市計(除大阪市及び堺市) 2,011,503 2,227,408 4,238,911 1,201 8,571

町村計 71,752 79,145 150,897 76 541

大阪府計 3,493,196 3,843,314 7,336,510 1,772 12,914

選挙人名簿登録者数（人） 選挙人名簿登録者数（人）



（参考１）今回の選挙時登録者数（令和３年１０月１８日現在）と前回の第４８回衆議院議員総選挙に

    かかる登録者数（平成２９年１０月９日現在）との増減比較 大阪府選挙管理委員会

選  挙  区 令和３年10月18日 平成29年10月9日 選  挙  区 令和３年10月18日 平成29年10月9日

現 在 現 在 現 在 現 在

大阪市 中央区 88,222 79,777 8,445 枚方市 334,870 336,570 -1,700

      西区 85,888 78,689 7,199 交野市 64,765 64,611 154

      港区 67,107 68,347 -1,240  第 11 区   計 399,635 401,181 -1,546

      天王寺区 63,047 59,541 3,506 寝屋川市 194,825 198,870 -4,045

      浪速区 57,197 53,450 3,747 大東市 99,379 100,788 -1,409

      東成区 67,656 64,888 2,768 四條畷市 46,159 45,980 179

 第 １ 区   計 429,117 404,692 24,425  第 12 区   計 340,363 345,638 -5,275

大阪市 生野区 87,057 86,853 204 東大阪市 401,500 405,481 -3,981

     阿倍野区 91,275 89,354 1,921  第 13 区   計 401,500 405,481 -3,981

        東住吉区 110,482 109,524 958 八尾市 218,531 220,593 -2,062

      平野区 159,350 161,337 -1,987 柏原市 57,492 58,926 -1,434

 第 ２ 区   計 448,164 447,068 1,096 羽曳野市 93,184 94,860 -1,676

大阪市  大正区 54,274 56,337 -2,063 藤井寺市 53,824 54,741 -917

      住之江区 100,401 103,398 -2,997  第 14 区   計 423,031 429,120 -6,089

      住吉区 127,765 128,068 -303 堺市 美原区 31,470 32,047 -577

      西成区 86,545 90,131 -3,586 富田林市 92,972 95,895 -2,923

 第 ３ 区   計 368,985 377,934 -8,949 河内長野市 89,048 92,690 -3,642

大阪市  北区 113,792 104,477 9,315 松原市 100,740 102,227 -1,487

       都島区 88,189 86,995 1,194 大阪狭山市 48,424 48,103 321

        福島区 65,840 61,167 4,673 南河内郡  太子町 11,086 11,367 -281

      城東区 141,743 139,229 2,514         河南町 12,994 13,368 -374

 第 ４ 区   計 409,564 391,868 17,696     千早赤阪村 4,483 4,817 -334

大阪市  此花区 54,905 56,264 -1,359  第 15 区   計 391,217 400,514 -9,297

      西淀川区 80,201 79,287 914 堺市 堺区 122,945 122,561 384

      淀川区 152,597 148,151 4,446    東区 72,364 72,762 -398

      東淀川区 145,473 143,767 1,706    北区 131,925 130,579 1,346

 第 ５ 区   計 433,176 427,469 5,707  第 16 区   計 327,234 325,902 1,332

大阪市  旭区 76,548 76,839 -291 堺市 中区 100,491 102,005 -1,514

      鶴見区 91,439 90,473 966    西区 113,171 113,636 -465

守口市 122,005 122,180 -175    南区 117,343 122,089 -4,746

門真市 102,280 104,682 -2,402  第 17 区   計 331,005 337,730 -6,725

 第 ６ 区   計 392,272 394,174 -1,902 岸和田市 159,654 163,079 -3,425

吹田市 311,294 303,557 7,737 泉大津市 61,827 61,808 19

摂津市 72,157 70,691 1,466 和泉市 152,214 151,298 916

 第 ７ 区   計 383,451 374,248 9,203 高石市 47,990 48,123 -133

豊中市 337,891 334,284 3,607 泉北郡  忠岡町 13,904 14,035 -131

 第 ８ 区   計 337,891 334,284 3,607  第 18 区   計 435,589 438,343 -2,754

池田市 86,330 85,815 515 貝塚市 70,104 72,194 -2,090

茨木市 233,260 229,688 3,572 泉佐野市 83,318 83,837 -519

箕面市 111,696 110,635 1,061 泉南市 50,605 51,684 -1,079

豊能郡  豊能町 17,211 18,273 -1,062 阪南市 45,269 47,009 -1,740

        能勢町 8,643 9,337 -694 泉南郡  熊取町 35,844 36,228 -384

 第 ９ 区   計 457,140 453,748 3,392        田尻町 7,109 7,413 -304

高槻市 295,304 295,957 -653       岬町 13,349 14,112 -763

三島郡  島本町 26,274 25,249 1,025  第 19 区   計 305,598 312,477 -6,879

 第 10 区   計 321,578 321,206 372 大阪市計 2,256,993 2,216,343 40,650

堺市計 689,709 695,679 -5,970

市計(除大阪市及び堺市) 4,238,911 4,256,856 -17,945

町村計 150,897 154,199 -3,302

大阪府計 7,336,510 7,323,077 13,433

選挙人名簿登録者数（人）

増 減

選挙人名簿登録者数（人）

 増  減



（参考２）市区町村別選挙人名簿登録者数（令和３年１０月１８日現在）

大阪府選挙管理委員会

投 票 ポスター 投 票 ポスター

市 区 町 村 名 区 数 掲示場 市 区 町 村 名 区 数 掲示場

男 女 計 設置数 男 女 計 設置数

大阪市 北区 54,916 58,876 113,792 17 134 守口市 58,725 63,280 122,005 38 272

      都島区  41,601 46,588 88,189 14 109 枚方市 158,752 176,118 334,870 80 584

       福島区  30,893 34,947 65,840 10 79 茨木市 111,375 121,885 233,260 62 446

      此花区  26,716 28,189 54,905 12 93 八尾市 102,929 115,602 218,531 44 325

      中央区  41,102 47,120 88,222 14 107 泉佐野市 39,492 43,826 83,318 35 232

     西区    39,664 46,224 85,888 15 114 富田林市 43,198 49,774 92,972 34 230

     港区    32,636 34,471 67,107 11 84 寝屋川市 93,077 101,748 194,825 46 339

      大正区  26,499 27,775 54,274 10 77 河内長野市 41,362 47,686 89,048 42 292

      天王寺区 28,415 34,632 63,047 10 78 松原市 47,836 52,904 100,740 34 237

      浪速区  29,394 27,803 57,197 11 83 大東市 48,051 51,328 99,379 32 224

      西淀川区 39,324 40,877 80,201 15 115 和泉市 72,751 79,463 152,214 58 396

      淀川区  75,344 77,253 152,597 19 155 箕面市 52,424 59,272 111,696 38 269

      東淀川区 71,539 73,934 145,473 20 159 柏原市 27,244 30,248 57,492 26 179

      東成区  31,681 35,975 67,656 12 91 羽曳野市 43,791 49,393 93,184 37 249

      生野区  41,813 45,244 87,057 19 139 門真市 49,926 52,354 102,280 32 229

      旭区    36,267 40,281 76,548 14 106 摂津市 35,471 36,686 72,157 22 157

      城東区  66,650 75,093 141,743 20 158 高石市 22,662 25,328 47,990 14 99

      鶴見区  42,894 48,545 91,439 13 103 藤井寺市 25,168 28,656 53,824 17 117

      阿倍野区 41,318 49,957 91,275 17 128 東大阪市 193,567 207,933 401,500 93 680

      住之江区 48,041 52,360 100,401 17 129 泉南市 24,143 26,462 50,605 24 162

      住吉区  59,116 68,649 127,765 18 143 四條畷市 22,276 23,883 46,159 16 113

       東住吉区 52,022 58,460 110,482 18 140 交野市 30,833 33,932 64,765 20 143

     平野区  74,857 84,493 159,350 21 168 大阪狭山市 22,475 25,949 48,424 17 117

     西成区  51,307 35,238 86,545 16 121 阪南市 21,337 23,932 45,269 22 153

大 阪 市 計 1,084,009 1,172,984 2,256,993 363 2,813 市計(除大阪市及び堺市) 2,011,503 2,227,408 4,238,911 1,201 8,571

堺市 堺区 59,799 63,146 122,945 25 187 三島郡 島本町  12,288 13,986 26,274 9 65

   中区 48,106 52,385 100,491 15 117 豊能郡 豊能町  8,151 9,060 17,211 12 81

   東区 34,013 38,351 72,364 11 86        能勢町  4,167 4,476 8,643 6 49

   西区 53,878 59,293 113,171 19 146 豊能郡   計  12,318 13,536 25,854 27 195

   南区 53,561 63,782 117,343 22 171 泉北郡 忠岡町  6,639 7,265 13,904 6 42

   北区 61,578 70,347 131,925 22 168 泉南郡 熊取町  17,064 18,780 35,844 11 79

   美原区 14,997 16,473 31,470 18 114        田尻町  3,512 3,597 7,109 4 27

堺 市 計 325,932 363,777 689,709 132 989       岬町  6,215 7,134 13,349 14 92

泉南郡   計  26,791 29,511 56,302 35 240

岸和田市 75,394 84,260 159,654 46 337 南河内郡 太子町 5,367 5,719 11,086 5 36

豊中市 157,940 179,951 337,891 65 488          河南町 6,230 6,764 12,994 5 39

池田市 40,801 45,529 86,330 29 197     千早赤阪村 2,119 2,364 4,483 4 31

吹田市 146,808 164,486 311,294 58 436 南河内郡 計 13,716 14,847 28,563 14 106

泉大津市 29,181 32,646 61,827 20 140 町村計 71,752 79,145 150,897 76 541

高槻市
139,192 156,112 295,304 70 517

貝塚市
33,322 36,782 70,104 30 212

大阪府計 3,493,196 3,843,314 7,336,510 1,772 12,914

 

選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 （人） 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数（人）



 (参 考 ３）在外選挙人名簿登録者数（令和３年１０月１８日現在）

  在外選挙人名簿登録者数（人）   在外選挙人名簿登録者数（人）

男 女 計
平成29年10
月9日現在 男 女 計

平成29年10
月9日現在

大阪市 北区  42 56 98 99 守口市   45 65 110 107

      都島区 18 36 54 59 枚方市    86 113 199 232

           福島区  24 20 44 52 茨木市   94 101 195 198

           此花区  10 26 36 38 八尾市     37 52 89 90

           中央区 48 66 114 121 泉佐野市  16 31 47 46

           西区  29 51 80 84 富田林市   23 41 64 64

           港区  20 22 42 41 寝屋川市    47 73 120 104

           大正区 10 24 34 34 河内長野市    24 36 60 62

           天王寺区 26 31 57 49 松原市    13 26 39 38

           浪速区 20 16 36 33 大東市     13 17 30 37

           西淀川区 13 23 36 35 和泉市   27 36 63 61

           淀川区  41 53 94 90 箕面市   71 70 141 121

           東淀川区 25 34 59 72 柏原市    19 20 39 31

           東成区 19 33 52 48 羽曳野市   15 17 32 32

           生野区 20 36 56 57 門真市   17 34 51 47

           旭区  19 26 45 48 摂津市   24 25 49 33

           城東区 33 41 74 74 高石市   13 12 25 27

           鶴見区 31 24 55 51 藤井寺市   6 21 27 34

           阿倍野区 25 54 79 89 東大阪市   58 105 163 155

           住之江区 22 46 68 71 泉南市   7 18 25 21

           住吉区 21 60 81 77 四條畷市   5 6 11 18

           東住吉区 31 43 74 68 交野市    18 37 55 56

           平野区 30 42 72 75 大阪狭山市  14 26 40 35

           西成区 14 19 33 32 阪南市   14 19 33 29

大 阪 市 計 591 882 1,473 1,497 市計(除大阪市及び堺市) 1,165 1,628 2,793 2,802

堺市 堺区 27 30 57 58 三島郡 島本町  11 11 22 23

    中区 9 14 23 38 豊能郡 豊能町  2 12 14 17

    東区 19 27 46 34       能勢町  2 4 6 6

    西区 17 40 57 70 豊能郡 計 4 16 20 23

    南区 29 59 88 107 泉北郡 忠岡町  4 2 6 6

    北区 34 43 77 63 泉南郡 熊取町  7 9 16 18

    美原区 3 13 16 16       田尻町  1 3 4 5

堺 市 計 138 226 364 386       岬町  3 3 6 6

泉南郡 計 11 15 26 29

岸和田市  17 43 60 60 南河内郡 太子町 0 3 3 5

豊中市   141 198 339 356          河南町 0 3 3 7

池田市   41 55 96 102     千早赤阪村 1 3 4 3

吹田市   144 167 311 300 南河内郡 計 1 9 10 15

泉大津市  18 21 39 41 町 村 計 31 53 84 96

高槻市    89 130 219 245

貝塚市   9 13 22 20 府 計 1,925 2,789 4,714 4,781

大阪府選挙管理委員会

市 区 町 村 名 市 区 町 村 名


